
 Milé děti,  
víte, že nám s letošním odpočítáváním zbývajících dní 

do Vánoc pomohou andělé? Je to opravdu tak! Máme pro 

vás připravený Adventní kalendář s chvalskými anděly, 

který nás spolu propojí na dálku.

Každý den si budete moci vystřihnout, vybarvit či jinak 

zkrášlit jednoho anděla a připevnit si ho do svého okna. 

Každý z  andělů vám navíc přinese nový příběh.

Stejně tak i my na zámku, budeme od úterý 1. prosince 

denně sledovat, jak se nám za okny postupně objevují 

andělé.

Naši andělé budou o poznání větší než ti vaši, abyste je 

mohly dobře vidět i z ulice. Bydlíte-li poblíž, můžete si tu 

a tam naplánovat vycházky na Chvalskou tvrz a sledovat, 

jak nám každým dnem za dalším zámeckým oknem 

vykoukne nový anděl. Až jich napočítáte přesně 23, bude 

zbývat už jen kousek do Vánoc.

Ať jsou vám naši andělé se svými příběhy dobrým 

adventním průvodcem a dovedou vás bezpečně až do 

Vánoc.

Váš Chvalský zámek















Jak si vyrobit anděla?
1. vymaluj

2. vystřihni podél černé čáry

pozor! tady nepřestřihni  
(m

usí zůstat spojené)

3. přehni papír

4. zavěs na provázek

slep  
+  
přimáčkni  
=  
hotovo!

ADVENTNÍ K ALENDÁŘ S CHVALSK ÝMI ANDĚLY
©ilustrace: Klára Tökölyová
©text: Rozka Beránková
grafická úprava: Zuzana Dejmková
Vydal Chvalský zámek, p. o., v roce 2020, první vydání



1
2 3

4

5

6

7
8

9

10
11

12 13
14 15

16

17 18 19 20 21
22

23


